
TISKOVÁ ZPRÁVA

POVODÍ VLTAVY ZVÝŠILO BEZPEČNOST JEZU V ČESKÉM ŠTERNBERKU

Praha, 17. srpna 2011 – Povodí Vltavy, státní podnik, zvýšilo pro vodáky bezpečnost jezu
v Českém Šternberku na Sázavě. Jez v Českém Šternberku, je při nedodržování bezpečnostních 
zásad hodnocen jako velmi nebezpečný. Povodí Vltavy, státní podnik, zabezpečil tento jez
záchrannými prvky, které přispějí k případné záchraně vodáků.

,,Pro státní podnik Povodí Vltavy je zabezpečení jezu v Českém Šternberku pilotním projektem. Jez je 
doplněný o záchranné prostředky a o připravenost na zásah Hasičského záchranného sboru pro 
případnou záchranu vodáků. Nově doplněné záchranné prvky, které zabezpečil v plném rozsahu jak 
stavebně, tak finančně, ve výši 250 tisíc Kč, státní podnik Povodí Vltavy, budou společně s modelovými 
situacemi veřejnosti předvedeny ve čtvrtek 18. srpna od 13. hodin na jezu v Českém Šternberku.“ řekl
Petr Kubala, generální ředitel Povodí Vltavy.

Cílem osvěty o zabezpečení jezů je dostat potřebné informace k vodákům tak, aby nehazardovali se 
svým zdravím.

Více informací naleznete na www.pvl.cz v sekci aktuality.

Michaela Pohůnková
odd. styku s veřejností
tel.: +420 221 401 413
mob.: +420 602 142 845
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz

Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 18 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.

Povodí Vltavy
státní podnik

Holečkova 8
150 24 Praha 5


